PAGE
  Репьевский Вестник                                                                          3

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2017 № 98

с. Репьево

Об определении специально отведенных мест, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с избирателями, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с избирателями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок предоставления помещений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего постановления, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник», разместить  на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                А.В. Строков

Линчевская

26-110

Приложение 1

к постановлению администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

от 14.08.2017 № 98

Специально отведенные места
для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с избирателями

1. п.Боровушка - улица Центральная 1

2. с. Льниха улица Центральная  4

3. с. Новомотково - улица Центральная 32/1

4. о.п. Паровозный - улица Зеленая 5

5. п. Пустынка - улица Инская 7

6. с. Репьево - улица Магистральная 1

7. ст. Восточная - улица Железнодорожная 20

8. д. Шмаково улица Центральная 26 а

Приложение 2

к постановлению администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

от 14.08.2017 № 98

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с избирателями

	№ п/п
	Адрес
	Балансодержатель

	1.
	Новосибирская область Тогучинский район с. Льниха улица Центральная 4

(Дом Культуры с. Льниха)
	Администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	2.
	Новосибирская область Тогучинский район с. Репьево улица Магистральная 1

(Дом Культуры с. Репьево)
	Администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Приложение 3

к постановлению администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

от 14.08.2017 № 98

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с избирателями.

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с избирателями.

3. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения депутаты направляют заявку о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя организации,  учреждения, предприятия, на балансе которого находится помещение.

5. В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем организации, учреждения, предприятия в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.
ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

Неуплата средств на содержание детей
[image: image1.jpg]

Пункт 2 статьи 38 Конституции Российской Федерации закрепляет равное право и обязанность родителей по воспитанию и заботе о своих детях.

В соответствии со статьями 80 и 85 Семейного кодекса Российской Федерации родители обязаны содержать своих несовершеннолетних детей, а также нетрудоспособных совершеннолетних детей, нуждающихся в помощи. В случае, если родители не предоставляют им содержание, средства (алименты) взыскиваются в судебном порядке.

Частью 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее – УК РФ) установлена уголовная ответственность родителей за неуплату без уважительных причин в нарушение решения суда или нотариально удостоверенного соглашения средств на содержание несовершеннолетних детей, а равно нетрудоспособных детей, достигших восемнадцатилетнего возраста, если это деяние совершено неоднократно.

Термин «неоднократность», согласно примечанию 1 к данной статье, означает совершение лицом аналогичного деяния в период, когда оно считается подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.5.35.1 КоАП РФ («Неуплата средств на содержание детей или нетрудоспособных родителей») с назначением наказания

За совершение преступления, предусмотренного частью 1 статьи 157 УК РФ, виновное лицо может быть подвергнуто наказанию в виде исправительных работ на срок до одного года, либо принудительных работ на тот же срок, либо ареста на срок до трех месяцев, либо лишения свободы на срок до одного года.                       (помощник прокурора
Тогучинского района юрист 1 класса А.Р. Карамова)

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

«ПОБОИ»

[image: image2.jpg]

7 февраля 2017 года вступил в законную силу Федеральный закон от 07.02.2017 № 8-ФЗ «О внесении изменения в статью 116 Уголовного кодекса Российской Федерации», которым побои в отношении близких родственников переведены из разряда уголовных преступлений в административные правонарушения в случаях, когда такой проступок совершен впервые.

Так, статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность  за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния. Совершение данного правонарушения влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Лицо, повторно привлекаемое за нанесение побоев или совершения иных насильственных действий, причинивших физическую боль, несет уголовную ответственность по ст. 116.1 УК РФ («Нанесение побоев лицом, подвергнутым административному наказанию»). Совершение данного преступления влечет назначение наказания в виде штрафа в размере до сорока тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до трех месяцев, либо обязательных работ на срок до двухсот сорока часов, либо исправительных работ на срок до шести месяцев, либо ареста на срок до трех месяцев.

Кроме того, побои или иные насильственные действия, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 УК РФ, совершенные из хулиганских побуждений, а равно по мотивам политической, идеологической, расовой, национальной или религиозной ненависти или вражды либо по мотивам ненависти или вражды в отношении какой-либо социальной группы, являются уголовно-наказуемым деянием (ст.116 УК РФ), наказываются обязательными работами на срок до трехсот шестидесяти часов, либо исправительными работами на срок до одного года, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо арестом на срок до шести месяцев, либо лишением свободы на срок до двух лет.
(помощник прокурора Тогучинского района

                                                       А.Р. Карамова)

	«Репьевский ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 16, 15 августа  2017 года

Адрес:

633415 Новосибирская область

Тогучинский район
с. Репьево

ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-26-146

факс: 8-(383)-40-26-110

Учредители:

администрация и

Совет депутатов

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

Принят: постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года

Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 40 экземпляров

Распространяется бесплатно.

[image: image3.wmf]сс

Р

2017

    «Репьевский

          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание администрации

и Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

№ 16, 15 августа   2017  года